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Helse- og omsorgsdepartementet har økt årets tilskudd til rekruttering av fastleger med 4,9 
mill. kroner 

Kommuner som har rekrutteringsvansker og som ikke har fått tildelt midler under dette 
tilskuddet tidligere i år kan søke om midler etter gjeldende regelverk, som ligger på nettsidene 
til Helsedirektoratet. (https://helsedirektoratet.no/tilskudd/rekruttering-av-fastleger-i-
kommuner-som-har-rekrutteringsvansker-spesialistutdanning-og-andre-kompetansehevende-
tiltak-i-allmennlegetjenesten) 
 
Det kan gis tilskudd til tre formål: 

 Etablering av nyopprettet fastlegeavtale med få eller ingen innbyggere på listen/ hvor det 
kan dokumenteres rekrutteringsutfordringer. Dette etableringstilskuddet er på inntil kr. 
200 000.  

 Tilrettelegging for spesialistutdanning i allmennmedisin for både nyansatte og etablerte 
leger i kommunen når dette vil bidra til bedre stabilitet og rekruttering. 

 Andre kompetansehevende tiltak i allmennlegetjenesten, som vil bidra til å bedre 
stabilitet og rekruttering. 
  

Det har vært noe mindre behov for midler til andre formål på budsjettposten enn lagt til grunn 
ved behandling av budsjettet for 2018. Det har gitt rom innenfor den vedtatte bevilgningen på 
posten for å øke tilskuddet til rekruttering inneværende år. Med denne økningen er det for 
2018 tildelt totalt 28,8mill. kroner i tilskuddsmidler til rekruttering av fastleger i kommuner som 
har rekrutteringsvansker. 
 
Til den første utlysningen av midler i 2018 kom det inn søknader fra 55 kommuner. 20 
kommuner søkte om tilskudd til å rekruttere til etablerte hjemler, totalt 32 etablerte hjemler, 
hvorav 10 gjelder konvertering fra privat hjemmel til fastlønnsstilling. 35 kommuner søkte om 
tilskudd for å opprette nye hjemler og det ble gitt tilskudd til 36 nye hjemler, hvorav 12 gjelder 
fastlønnstillinger/utdanningsstillinger. Flere kommuner søkte om tilskudd både til 
nyopprettelse og rekruttering til ledige hjemler i samme søknad.   
 
Søknadsfristen for de ekstra midlene settes til 14.11.2018. For å kunne vurdere søknadene og 
tildele midler inneværende år, må fristen dessverre være så kort. Helsedirektoratet har 
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forståelse for om ikke tilskuddet blir brukt i 2018. Ubrukte midler kan derfor søkes om å bli 
overført til 2019. 
 
Helsedirektoratet vil også gjøre oppmerksom på at det kom inn forholdsvis få søknader fra 
distrikter i Norge som det er allment kjent sliter med rekruttering, og vi håper at kommuner i 
disse regionene nå vil benytte anledningen til å søke om rekrutteringsmidler.  Det var f. eks 
bare 1 kommune fra Sogn og Fjordane, 7 kommuner fra Nordland, 4 kommuner fra Troms og 3 
kommuner fra Finnmark som søkte om midler i forrige runde.  
 
Hvis Regjeringens budsjettforslag for neste år blir vedtatt i Stortinget, vil det bli avsatt 39 mill. 
kroner til rekruttering av fastleger i 2019. Midlene vil i så fall bli utlyst på Helsedirektoratets 
nettsider våren 2019 og søknadsfrist og vilkår for fordeling av midlene vil fremgå der. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Per Magne Mikaelsen e.f. 
Avdelingsdirektør 
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